

K R I G E N

Kan den tyske hær bli slått i stillinger den selv har valgt og gjort så sterke som mulig? Slaget i Italia har vist at de allierte armeer makter det og svaret besegler Tysklands skjebne. Gustavlinjen og Adolf Hitlerlinjen i Appenninens vanskelige tereng er blitt nedkjempet og en bresje er slått i sydturen til Europa.

Da Gustavlinjen måtte oppgis trodde fienden at Hitlerlinjen skulle være sterk nok til å motstå general Alexanders tropper. Tirsdag var de allierte imidlertid trengt inn i den, og Kesselring måtte ut før 5 arme avskar tilbakeveien. Den hurtige framrykning til Anziotroppene og bruhodets sammensmeltning med den øvrige front, førte til at retretten gikk over til flukt. Kesselring taktikk er å unngå et større slag sør for Roma og å redde troppene til de stillinger som er bygget i den seneste tida nord for byen. Men flukten har ikke vært hurtig nok og Kesselring må antakelig slå seg fram til sine stillinger. Spørsmålet nå er om 10 og 14 tyske arme vil klare å komme gjennom det åpne mellomrom Veletri - Valmontone, eller om de blir avskåret. De siste meldinger går ut på at de allierte er i ferd med å spalte Kesselrings styrker i to og at 5 arme rykker hurtig fram sv for Veletri.

I vest retter det overlegne allierte luftvåpen uavbrutte angrep mot fiender. Mål i uka var blandt annet Orleans, Lemans, Ludwigshafen, Kiel, Berlin, flyplasser ved Paris, Amiens, Merseburg, Lutzendorf, Köln, Leipzig, Saarbrücken og Pas de Calais.

I øst er der ingen forandring på landfrontene. Uavbrutt av fienden blir den røde armés forbindelseslinjer bakover utbygget. Bak fronten til tyskerne kjemper sovjetpartisanene tappert og tilføyer fienden alvorlige tap og forsinkelser. Flyvåpnet fortsetter med offensiven.

Lørdag foretok de allierte en landstigning på øya Bink utenfor Ny Guinea. Bruhodet er nå konsolidert. Heller ikke denne gang viste den japanske flåte seg, men der kom til heftige luftkamper. I provinsen Honan i Kina har japanerne åpnet en ny offensiv.

K R I G E N B A K F E S T N I N G S M U R E N E

Etter den allierte offensiv i Italia ble åpnet, har partisanvirksomheten tiltatt i høy grad. Jernbanebruer, i området ved Brenner er sprengt og trolleytog blir daglig avsporet. I det nordvestlige Italia har franske og italienske friskarer samarbeidet og sperret passet Lille St Bernhard. Arbeidere som er tvangsutskrevet i Milano har sluttet seg til partisanene.

I Øvre Bulgaria er der kommet til et kraftig slag mellom bulgarske patrioter og tyske gendarmar. Alle de fiendtlige angrep ble slått. 70 tyskere falt. I hele Bulgaria har hendelsen gjort et dypt inntrykk og styrket folket i viljen til å fri seg fra naziakket.

Under de alliertes seneste angrep mot rustningsfabrikker i Østerrike kom flere tvangsutskrevne arbeidere seg unna. De har nå sluttet seg til de østerrikske friskarer i Schlesien.

Finlands eneste illegale avis går i en artikkel skarpt til rette med den hitlerfascistiske finske regjering, og anklager den for at ikke føre en oppriktig politikk. Fredsforhandlingene med Sovjetsamveldet ble således innledet for å tilfredstille USA. Regjeringen fortsetter med sin galmannspolitik mot folkets vilje, skriver avisen tilslutt, og gjør alt for at Finland skal komme i et dårlig lys i russernes øyne. Avisen melder videre at der hersker inflasjon i landet.

Marsjal Tito har i Slovenia innledet en kraftig offensiv. I Kroatia pågår heftige kamper. På andre frontavsnitt har fiendens forsøk på å bryte inn i de befridde områder overalt blitt knust.

Norske patrioter har henrettet Gunnar Lindvik som ledet en eksekusjonsleietong 3 mai. II patrioter er henrettet av fienden for sin innsats i frihetskampen D I V E R S E.

Lange, en kjent amerikansk professor har vært på besøk hos de polske barn som er flyktet fra nazipolen og nå lever i Sibir. Professoren er meget tilfreds med besøket og uttaler at barna hadde det ypperlig. De blir undervist av polske lærere og dyktiggjort i arbeidet for å gjenopprette det frie, uavhengige Polen.

Danske patrioter stjal forleden to tankbiler med flybensin fra en tysk flygeplass og forsvant til et ukjent sted.

Avisen er den norske ungdoms eiendom. Bring den videre til patrioter.

11 juni 1944

Nr 11

F O R T R O P P E N

Kamporgan for ungdom på heimefronten

\* Også vi når det blir krevet \*

V Å R K A M P

Den fase av krigen vi har ventet på gjennom 4 lange år er vi gått inn i ved opprettelsen av den annen front natt til 6 juni. Hele det militære verdensdramatet begynner på en ny akt som sikkert ikke vil stå tilbake for dem som er gått over i historien. Større ytelser og dyrere ofre enn før vil bli krevet av alle i tida som kommer, men i forvisning om fiendens nederlag, vår seir og oppbyggingen av en ny verden etter krigen skal vi klare å løse de oppgaver kampen kommer til å legge på oss.

Den nye militære situasjon ute vil si at også vårt land er kommet nærmere den befrielse vi har forberedt oss på å delta i. Gjennom en godt utrustet og trent norsk hær og flåte gjennom et slagkraftig luftvåpen og en beredt heimefront står vi klar til de kamper som venter oss sammen med våre allierte kamerater i øst, syd og vest.

Av oss som er bak murene i festningen Europa vil etter hvert bli krevet øket innsats. Herfra vil med all sansynlighet også bli rettet slag mot fienden for å påskynde vår befrielse og seiren. Å være ytterst varsom, godt forberedt og klar til å yte alt i kampen er krevet stillingen på vår front stiller hver enkelt av oss idag. Instruksene fra general Eisenhowers hovedkvarter til folket i de okuperte land og Hans Majestet Kongens tale 6 juni til Norge gir uttrykk for dette. De som tilhører illegale organisasjoner skal rolig

avvente begivenhetenes utvikling og vente på nærmere ordre. Andre får følge med i de innstrukturer som blir spredd etter hvert. I den senere tid er kommet noen anngående bombekrigen. Hvis mulig vil man gi beskjed forut for angrep, men det er avhengig av mye om man kan. Den sivile befolkning oppfordres til ikke å bli grepet av panikk. Følg de rettleiinger som flygeblad har inneholdt og brosjyrene fra det sivile luftvern om egenbeskyttelse. Det allierte luftvåpen vil kun angripe militære mål, men alt tysk okupert område med militære mål er faresone. Tidligere advarsel gjaldt bare kystområdene i 35 km dybde. Til fiskerne er sendt advarsel om ikke å gå ut i tidsrommet 8 til 15 juni.

Vi står foran et oppgjør som vi med stor sansynlighet kan si blir slutt oppgjøret med nazismen. I samlet og ubrytelig front venter landets ungdom på signalet som betyr død over de tyske okupanter.

Foran landets krigstid kan det synes overflødig å behandle etterkrigstida. Men vi må i kampen være klar over hva vi kjemper for, det arbeid og de mål som skal prege framtida. Det som særlig er bemerkelsesverdig på heimefronten idag er arbeidet for opprettelsen av et frihetsråd som er sammensatt av patrioter fra alle lag av folket og alle politiske partier. Først og fremst skal det søke å organisere plannøysige og samlete aksjoner mot fienden, men rådet vil og ha til oppgave å delta i etterkrigstidas arbeid. Etter et slikt deleliggende militært oppgjør som landet og verda har vært utsatt for, vil reaksjonære elementer stå klar til å benytte seg av kaoset og virvaet for å danne sin kuppregjering. I fascismens ånd vil folket bli fratatt frie valg, pressefrihet, møtefrihet og organisasjonsfrihet. Alt vi har kjempet for vil bli en illusjon, den drømmen om folkestyre som vi har idag vil bli til mindretallets demokрати i framtidas virkelighet. Et frihetsråd som varetar våre idealer og har makt og myndighet til sammen med den lovlige regjering å hindre et kupp hvorfra det enn måtte komme, må vi derfor kreve virkeliggjort saarest og støtte opp om klare linjer i kampen er å ha trygghet for at vi ikke kjemper forgjeves og dør for løgn.

Kampen vi er gått inn i er først og fremst ungdommens kamp. Det er oss som står i første linje der hvor kampens raser nå og det er oss som skal stå i første linje her heime når frihetsslaget begynner. Hitlerfascismens reaksjonære vesen er en fiende av alt vårt, av de grunnverdier og den vilje til framgang som vi eier. Den tvang og terror som skulle kneble oss for alltid er den vi nå skal bryte for å skape en verden som gir ungdommens evner og vilje frihet.



## VI ER I KRIG, OG VI ER STOLTE AV DET, FORDI VI SEIRER.

## K R I G E N

Vatt til 6 juni klokken 2.30 forlot store deler av invasjonflåten havner i Syd England med kurs for Frankrike. Samtidig ble verdenshistoriens største luftangrep innledet ved at armada etter armada svære og middelsvære bombefly støttet av jagere anngrep Atlanterhavsvollen. Det var regnvar og endel sjøgang, men under hele overfarten støtte den allierte flåte hverken på fiendtlige skip eller fly. Sjøen var bare dekket av egne fartøyer og luften var fylt av en fredsvende dur fra egne maskiner som kretset over invasjonsflåten og drøynet fra og til sine mål. Bak festningsverkene ble alle kommunikasjoner pulveriserert og tonn etter tonn av bomber fant veien til betongfortene og bunkerne. I 5 tida falt de første fallskjermene mot jorda med høyeksplosive menneskedukker. En stund senere begynte spesialutdannede tropper å dale ned mot jorda, svære seilfly landet på områder som var helt opprotet av bombekraterer og transportfly gikk ned fullastet med materiell. De første skip forserte nå minebeltene. Bak dem øste svære slagskip, kryssere og torpedojagerer tonn etter tonn med granater mot land. Ikke en tysk soldat kunne komme ut av beskyttelsestrømmene, og det tyske artilleri alene kunne ikke hindre de allierte tropper i å sette foten på fransk jord. Landgangsbåtene kjørte med sine karakteristiske bauger langt opp på land, fra dem nulltet tanks, artilleri og lastebiler oppover stranden. På kort tid de nesten tilintetgjorte festningsverkene satt ut av kammen og terrenget rensket. Uavbrutt strøm med tropper og materiell oppover og presset seg fram for å oppnå kontakt med fallskjermesoldatene. I formiddagstimmene 6 juni var første del av invasjonsfasen overvunnet. Mellom elvene Orne og Vire var opprettet bruholer av briterne og kanadierne, mellom Valognes og Carentan av amerikanerne. I løpet av dagen ble bruholene styrket og de første operasjoner på den annen front begynte. Fra bruholene mellom Orne og et punkt nordvest for Bayeux rykket troppene mot Caen og Bayeux samtidig som de søkte å oppnå kontakt med hverandre. Den 8 falt Bayeux og 9 var bruholene her samlet til et. Om Caen foregår de hardeste kamper. Fra bruholene mellom Valognes og Carentan rykket troppene vestover mot veien som forbinder Cherbourg med Carentan. Denne ble overskåret 10de. Byen St. Vaast La Hague ble befridd. Amerikanerne er dermed kommet halvveis over Cherbourgshalvøya. Om Carentan blir det kjempet heftig. Den 11 juni ble meldt at bruholene nå er smeltet sammen til et som er 80 km bredt og opptil 18 km i dybden. Værforholdene har nå bedret seg så landsettelsen av tropper og materiell foregår i stor målestokk. Heftige kamper ventes.

Uhemmet av invasjonsoperasjonene fortsetter luftkrigen. Mål i den senere tid har foruten Atlanterhavsvollen og kommunikasjoner vært Paris, Berlin og München.

De franske patrioters motstand øker for hver dag som går. Som forholdsregel mot sabotasjen har Vichy forbudt all privat biltrafikk i N. Frankrike.

I Italia fortsetter de allierte å forfølge den slagne fiende. Han trekker seg raskt nordover under uavbrutte bombardementer fra luftvåpenet. På Adriaterhavskysten er Pescara befridd og de allierte står over 100 km nord for Roma.

Det tyske kommune meldte 8de at den røde arme hadde innledet offensiv i Jessyområdet. Der er intet blitt meldt om dette fra Moskva. På det Karelske ness og den Baltiske front har det vært øket virksomhet i den senere tid. Mål i Kviterussland og Galizia er blitt virksomt bombardert. Under sine anngrep ved Jessy tapte fienden 10.000 mann 400 tanks og store mengder kanoner. Etter den allierte offensiv i Italia og opprettelsen av den annen front venter verda på den røde armés stormangrep fra øst. Bedre forberedt enn tidligere venter sovjettroppene på ordren som skal drive fienden ut av Sovjetsamveldet og knekke Hitlers tyranni for alltid.

## D I V E R S E

En ny italiensk regjering er dannet av sosialisten Bonini etter at Badoglio har trukket seg tilbake. Den har representanter fra alle de italienske demokratiske partier, fra kristlige demokrater til kommunister.

En melding fra Storbritania sier at øya nå er så full av krigsmateriell og tropper at hvis man kappet snorene til sperreballongene sank alt i havet.

D Ø D O V E R D E T Y S K E O K K U P A N T E R !

## V Å R K A M P

+ Også vi når det blir krevet +

Fra heimefronten til de innkallte årsklasser.

"Faren for mobilisering til tysk krigsinnsats er ikke over. Dere har ved deres innsats krysset fiendens planer i første omgang, så nå pønser han på nye metoder. Han skjønner at han har røpet sine skumle hensikter og reist den ungdom som er i faresonen til en desperat motstand. Taktikken nå er å få dere heim igjen og få dere til å bli der i ro. Han tror ikke at dere vil greie å holde ut i lengden, særlig ikke hvis han lar det skimme igjennom at dere ikke skal mobiliseres til krigsinnsats. Han vil fortelle at dere er innkallt for å avløse de eldre som er i Arbeitseinnsats. Ingen må tro slikt, heller ikke må dere la dere true av brev han vil sende til enkelte. Her vil han kalle dere inn og true med stor straff for dem som ikke møter og represalier overfor familien for dem som kommer unna. Han vil søke å få noen til å gå over og bryte vårt samhold og la noen være i fred så lenge. Han vil gi dere en falsk følelse av at alt er ro og orden, lokke dere inn i byene og stenge dere inne der.

Hold dere fortsatt heimefra. Vi kan ikke nå vårt mål ved et skippertak, men kun gjennom en langvarig stillingskrig. Vi kan heller ikke løse vår oppgave ved åpen kamp. Den allierte overkommando og forsvarssjefen har sagt tydelig fra om det.

Redd dere unna og bli i dekning. Bare et fåtall har skaffet seg permanent oppholdssted, dere må nå skaffe dere et. Søk ut av skogene til bygdene og ta arbeid som gagnar landet.

Dette er noen praktiske råd vi gir deg:

1. Sett deg i forbindelse med pålitelige kjente og skaff deg det nødvendige utstyr. Har du sykkel, så bruk den, hvis ikke gå til fots.
2. Utnytt de kontakter du har på landsbygda fra arbeid eller ferie. Et eller annet sted har du å søke hen bare du tenker deg om.
3. Meld deg under ingen omstendighet til noen registrering.
4. Gjør det arbeid du blir satt til så godt du kan og legg godviljen til. Det du ikke kan, kan du lære.
5. Skap intet hemmelighetskremmeri omkring din person. Hold deg i ro med ditt arbeid. Bland deg ikke for mye med folk, og snakk aldri med ukjente personer.
6. Gå ikke rundt og vent at andre skal hjelpe deg, men grei deg selv.
7. Vær på vakt mot ettersøkelser og tenk ut hvordan du lettest kan komme unna.
8. Vær på vakt mot provokatører og tyske agenter.

Vi fortsetter kampen mot AT og Arbeidsmobiliseringen. Gjør ditt forsiktig og effektivt."

Vestlandske Frihetsråd har lovet ungdommen all støtte det makter å gi. I motsetning til svartebørsagreren, den passive profet og reddharen står den norske ungdom som helt motig har valgt kampen framfor kompromiss med fienden. Den "gode" nordmann som feigt kryper for fiendens terrorpisk eller utnytter alle muligheter på å tjene på vårt folks ulykke, har i ungdommen et eksempel på ærefull framferd. Derfor vil frihetsrådet gi deg som er i faresonen og som ikke makter å skaffe deg et oppholdssted selv, all mulig støtte. Det kjempende Norge er alles stolthet og skal ikke stå alene. Folket vil være bak gjennom sin organisasjon og hjelpe oss over denne vanskelige tida.

D Ø D O V E R D E T Y S K E O K K U P A N T E R

## NORSK UNGDOM

Fra Østlandet er kommet melding om et heftig sammenstøt mellom norsk ungdom og fienden. 60 til 70 patrioter lå i en forlegning ved Svarthammer i Øvre Sliken da de ble anngrepet av en større styrke norsk og tysk politi. Der ble en livlig skuddveksling og 7 tyskere ble drept. 3 norske fallt. 12 gutter og 2 jenter ble ført til Fagernes som fanger. Etter en tid trakk fienden seg tilbake.

Som stiloppgave fikk ungdommen på en skole i Akes forleden: "Hvilket land vil ta fra oss Nord Norge og hvorfor?"

På grunn av lærernes og elevenes holdning mot fienden er eksamensretten blitt tatt fra en skole på Østlandet. Elevene måtte gå opp som privatister på en naziskole. Skolen er stengt for neste år og alle elevene henviset til naziskolen som ligger flere timers vei fra stedet. Protestene fra elever og foreldre blir det sjølvsagt ikke tatt noe hensyn til.